[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 15.12.2023 № 785
г. Александровск-Сахалинский

	[bookmark: _Hlk151473297]О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ», утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 17.03.2021г. № 113

 [image: ]

[bookmark: _GoBack]

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Сахалинской области №29 от 30.09.2021, пунктом 1.9 протокола  заседания по вопросу улучшения показателей Сахалинской области продолжительности инвестиционно-строительного цикла в субъектах Российской Федерации по системе «светофоров» по итогам 2023 года под председательством заместителя председателя Правительства Сахалинской области Олонцева С.П. №1.11-ПЗ-14/23 от 23.10.2023 года, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ», утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 17.03.2021 № 113 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.2.1. Заявителями являются заказчики работ (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления либо их уполномоченных представителей), связанных с нарушением земель, разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий (прокладка, реконструкция или ремонт подземных коммуникаций, забивка свай и шпунта, планировка грунта, буровые работы) в пределах территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», за исключением следующих случаев:
1) Проведение таких работ в связи со строительством (реконструкцией) объектов капитального строительства, на которые получено разрешение на строительство в границах земельного участка, предоставленного для строительства;
2) Проведение таких работ в связи со строительством (реконструкцией) объектов капитального строительства, на которые не требуется получение разрешения на строительство:
- для размещения которых необходимо установление сервитута, публичного сервитута;
- для размещения, которых не требуется предоставление земельного участка или установление сервитута, публичного сервитута (перечень видов объектов предусмотрен постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300).
3) Проведение инженерно-геологических изысканий на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, капитального, текущего ремонта линейного объекта, расположенного на земельном участке, находящемся в государственной или муниципальной собственности.».
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район», курирующего вопросы архитектуры и градостроительства.

И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

Е.В. Демидов

image1.jpeg

image2.wmf